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U klanicama na teritoriji mačvanskg 
regiona zabeležen je rast otkupne cene 
teladi SM rase, telesne mase do 160 
kilograma. Dominirao je iznos od 820 din/
kg. Za razliku od njih došlo je do pada 
otkupne cene tovne junadi SM rase, 
telesne mase preko 480 kilograma, pošto 
je dominirao iznos od 350 din/kg. 

Protekle je sedmice, prema izveštaju 
reportera STIPS iz Požarevca, došlo do 
rasta cene tovne junadi, telesne mase od 
350 do 480 kilograma, na pijaci žive stoke 
u ovom gradu. Dominirao je iznos od 510 
din/kg. Obim ponude bio je prosečan, a 
prodaje slab. U klanicama na području 
baničevskog regiona nije bilo promene u 
pogledu otkupnih cena. Rast cene krava 
za klanje SM rase zabeležen je u 
klanicama na teritoriji podrinjskog 
regiona, jer se otkup najčešće odvijao po 
ceni od 270 din/kg. Ponuda ove kategorije 
goveda bila je slaba. 

Klaničari na području južno-
banatskog regiona po nižim su cenama 

otkupljivali tovnu junadi telesne mase 
preko 480 kilograma. Otkupna cena pala 
je na dominantnih 320 din/kg. 

Iako su pojedina grla odgajivači cenili 
i preko 900 din/kg, na pijaci žive stoke u 
Kraljevu dominantna cena teladi SM rase, 
telesne mase do 160 kilograma zadržala 
je iznos od 820 din/kg. Pored teladi, 
protekle su se sedmice mogli pazariti još 
tovni bikovi SM rase, teesne mase preko 
500 kilograma, po ceni od 365 din/kg, 
krave za klanje SM rase po ceni od 250 
din/kg i priplodne junice po ceni od 
bezmalo 200.000 dinara po grlu. U 
klanicama na području raškog regiona 
nije bilo promena u obimu ponude i 
tražnje teladi i ostalih kategorija goveda, 
a i otkupne cene su zadržale 
prošlonedeljni nivo. 
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Prasad skuplja u Čačku, 
tovljenici jeftiniji u Pančevu 

U klanicama na području Šapca i 
okolnih mesta došlo je do pada otkupne 
cene jagnjadi, u odnosu na prethodni 
period. Otkup se protekle sedmice 
odvijao najčešće po ceni od 500 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Leskovcu je 
zabeležena prodaja jagnjadi po domi-
nantnoj ceni od 450 din/kg, ovaca po 
dominanroj ceni od 200 din/kg. Za 
jarad je trebalo izdvojiti 350 din/kg, 
dok je dominantna cena koza bila 170 
din/kg. Ponuda jagnjadi i ovaca bila je 
prosečna, dok je ponuda koza bila 
dosta slaba. 

Otkup jagnjadi odvijao se po domi-
nantnoj ceni od 500 din/kg u klanicama 

na području braničevskog regiona. Za 
otkupljenu šilježad odgajivači su dobi-
jali 250 din/kg, a za ovce 200 din/kg. 
Na stočnoj pijaci u Požarevcu mogle su 
se pazariti iste kategorije ovaca, a cene 
su bile na prošlonedeljnom nivou. 

Najčešća otkupna cena jagnjadi 
iznosila je 530 din/kg u klanicama na 
području Kraljeva i okolnih mesta. 
Pored jagnjadi vršen je otkup ovaca po 
dominantoj ceni od 220 din/kg. 

Reporter STIPS iz Čačka zabeležio 
je rast prodajne cene prasadi, telesne 
mase od 16 do 25 kilograma na pijaci 
žive stoke u ovom gradu, uprkos 
dobroj ponudi. Dominiao je iznos od 
480 din/kg. 

Klaničari sa područja južno-
banatskog regiona, protekle su 
sedmice po nižoj ceni otkupljivali tovne 
svinje, telesne mase od 80 do 120 
kilograma. Dominantna otkupna cena 
iznosila je 230 din/kg. 

Pad otkupne cene prasadi, telesne 
mase od 16 do 25 kilograma i tovnih 
svinja, telesne mase od 80 do 120 
kilograma, zabeležen je u klanicama 
na području mačvanskog regiona, 
pošto su za otkupljenu prasad 
odgajivači dobijai 555 din/kg, a za 
tovne svinje 200 din/kg.  

U klanicama na području 
podrinjskog regiona protekle je nedelje 
vršen otkup prasadi, telesne mase od 
16 do 25 kilograma po nižoj ceni, 
pošto je dominirao iznos od 490 din/
kg. Za razliku od njih viša je, u odnosu 
na prethodni period, bila cena tovnih 
svinja, telesne mase od 80 do 120 
kilograma. Dominirao je iznos od 220 
din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu je 
izostala prodaja prasadi i ostalih 
kategorija svinja u sedmici za nama. 
Klaničari sa područja braničevskog 
regiona, protekle su nedelje 
otkupljivali prasad, telesne mase od 16 
do 25 kilograma, po dominantnoj ceni 
od 500 din/kg, a broj otkupljenih grla 
bio je prosečan. 

Pad otkupne cene jagnjadi na 500 din/kg 
u klanicama na području Šapca i okoline 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Reporteri STIPS iz Loznice protekle 
su sedmice zabeležili rast cena lucerkinog 
sena u balama na 21 din/kg i sojinog 
zrna na 60 din/kg. Za razliku od njih niže 
su bile cene kukuruza okrunjenog 
prirodno sušenog i pšenice upakovanih u 
džakove najčešće od 50 kilograma. Za 
kukuruz je trebalo izdvojiti 25 din/kg, a 
za pšenicu 22 din/kg. U maloprodajnim 
objektima na području ovog grada bili su 
jeftiniji sojina sačma (90 din/kg), 

Stočni ječam (25 din/kg), kukuruz i 
pšenica (23 din/kg) i stočno brašno (19 
din/kg). Skuplji u odnosu na prethodni 
period bili su suncokretova sačma (22 
din/kg),  

Lucerkino seno u balama bilo je 
skuplje u sedmici za nama na 
gazdinstvima u okolini  Pančeva, pošto se 
prodaja ovog značajnog kabastog hraniva 

odvijala po ceni od 27 din/kg. U 
maloprodajnim objektima na području 
ovog grada mogli su se pazariti sojina 
sačma po ceni od 95 din/kg, 
suncokretova sačma po ceni od 55 din/kg 
i stočno brašno najčešće po ceni od 24 
din/kg. 

U maloprodajnim objektima na 
području Pančeva evidentiran je rast 
prodajne cene pšenice upakovane u 
džakove od po 50 kilograma, u odnosu 
na predhodni period, pošto je dominirao 
iznos od 24 din/kg. Na pijaci u ovom 
gradu bio je skuplji kukuruz. Dominirao 
je iznos od 23 din/kg. 

 U Srbiji je nastavljen trend pada stočarstva. Samo prošle godine, od decembra 
2022. do istog meseca 2023., broj svinja je smanjen za 19,7 odsto, saopštio je 
Republički zavod za statistiku. U istom periodu broj goveda je smanjen 9,3 odsto, ovaca 
0,2 odsto, a živine 3,6 odsto. U odnosu na desetogodišnji prosek (2013–2022), ukupan 
broj goveda manji je za 18,2 odsto, svinja 28,2 odsto i živine za 12,1 odsto, a veći je 
broj ovaca za 1,1 odsto. To je otvorilo pitanje kako sprečiti dalje smanjenje stočnog 
fonda. Stručnjaci navode da je država poslednjih godina posebno povećavala subvencije 
u stočarstvu i po grlu stoke, ali i naglašavaju da se stočarstvo najsporije obnavlja.  
(agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Predsednik Udruženja Agroprofit Čedomor Keco kaže da je naša realnost izvoz u 
Kinu smrznutog junećeg mesa, a svežeg u Italiju i Grčku. ”Na tursko tržište više ne treba 
da se računa. Svedoci smo i da je EU opteretila kupce našeg mesa visokom carinom i da 
zato nismo konkurentni. Ako bi se vratili na tržište Grčke, koja sada kupuje meso 
udaljeno od 3.000 do 8.000 kilometara, imali bismo solidnu prodaju i dobru cenu”, kazao 
je Keco i naveo da udruženje o tome ima pripremljen razgovor sa novom Vladom. 
Istakao je da bi se sa cenom žive junadi od 3,20 do 3,30 €/kg klaničari uklopili u izvoz, 
jer je junetina u Grčkoj 12,20 €/kg. Interesantan je i Izrael jer je tamo kilogram junetine 
1.902 dinara.  
(agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 12 do 14. februara 2024. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• trgovalo se pšenicom i kukuruzom 
• pad cena 

 Tokom ove skraćene radne nedelje preko Produktne berze je prometovano 
480,00 tona robe, finansijske vrednosti 9.295.000,00 dinara. Berzanski ugovori 
zaključeni su za kukuruz i pšenicu, a cene ovih poljoprivrednih kultura imale su 
negativan trend. 
  
 Na tržištu kukuruza tokom ova tri radna dana ponuda je i dalje bila slabija 
od tražnje i na višem cenovnom nivou. Zaključen je jedan robno-berzanski ugo-
vor za kukuruz bez analize na aflatoksin po ceni od 16,00 din/kg bez PDV-a 
(17,60 din/kg sa PDV-om), te je to ujedno bila i ponder cena. U odnosu na prošlu 
nedelju, cena je bila niža za 3,8%. Zaključen je i jedan berzanski ugovor na 
paritetu CPT kupac po ceni od 17,00 din/kg bez PDV-a. 
  
 Na tržištu pšenice je tokom ove skraćene radne nedelje primetan bio 
cenovni raskorak između ponude i tražnje, pri čemu je ponuda bila veća u odnosu 
na prethodni period. Berzanski ugovor zaključen je za pšenicu po ceni od 18,90 
din/kg bez PDV-a (20,79 din/kg sa PDV-om), što ujedno predstavlja i ponder ce-
nu. Cena je u odnosu na proteklu nedelju zabeležila negativan cenovni trend od 
2,3%. Zaključen je i jedan berzanski ugovor na paritetu CPT luka po ceni od 
19,50 din/kg bez PDV-a, a trgovalo se i stočnom pšenicom po ceni od 18,50 din/
kg bez PDV-a. 
  
 Na tržištu soje nije bilo veće aktivnosti tokom nedelje, pri čemu je ponuda 
bila nešto slabija od tražnje. Do zaključenja berzanskih ugovora nije došlo. 
  
 Kada su u pitanju sačme, nudila se sojina sačma sa 44% proteina po ceni 
od 60,00 din/kg bez PDV-a i suncokretova sačma sa 33% proteina po ceni od 
29,00 do 29,50 din/kg bez PDV-a. 
  
 Od ostalih roba, u ponudi se našao stočni ječam sa hektolitarskom masom 
60kg po ceni od 17,50 din/kg bez PDV-a. 
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